
 

  
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОРОТЫНСКИЙ  
 

 

П Р И К А З 
«02» сентября  2021г.        №149-ОД 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году 

 

    В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики от 

02.09.2021 г. № 189 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» 

приказываю: 

1. Галкину Веру Анатольевну, заместителя директора по УВР МБОУ 

Васильсурская средняя школа, назначить школьным координатором по 

организационному, методическому сопровождению школьного этапа Олимпиады. 

2.Принять участие в школьном этапе Олимпиады  по шести 

общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 

биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного  центра 

«Сириус». 

3.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2020 году в очном и (или) 

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе 

вне образовательной организации. 

4.Обеспечить работу Интернет-линий на сайте школы и телефонных «горячих 

линий» по участию в олимпиадах на платформе образовательного центра 

«Сириус». 

5.Власову Елену Александровну, делопроизводителя МБОУ Васильсурская 

средняя школа, назначить техническим специалистом по сопровождению 

школьного этапа Олимпиады. 

6.Красильниковой В. Е., завхозу школы, создать условия для проведения 

школьного этапа Олимпиады с учётом санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), утверждённых Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16. 

 

 



 

 

7.  Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор школы:                                                                                Толобов Д.Г. 
 

 

 

  
 

 


